
Управление образования администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края.

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРИКАЗ

16.0Е2024 г. № 14

О проведении семинара для руководителей 
дошкольными образовательными учреждениями

В соответствии с планом работы управления образования 
Верхнебуреинского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Организовать и провести 23.01.2024 года на базе МБДОУ детского 
сада № 10 семинар «Роль управляющего совета в управлении дошкольным 
образовательным учреждением» для заведующих дошкольными 
образовательными учреждениями Верхнебуреинского муниципального 
района

2. Утвердить программу семинара (Приложение 1).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

управления об
Руководитель

<SL0 S . Митяшова



Приложение 1 
к приказу № 14 от 16.01.2024 г.

ПРОГРАММА
проведения семинара заведующих дошкольными образовательными

учреждениями
Верхнебуреинского муниципального района 

«Роль управляющего совета в управлении дошкольным учреждением

23.01.2024 года МБДОУ детский сад №10 Начало: 9.00 часов

Вопрос семинара Ответственный
1 .Организация работы 
управляющего совета в ДОУ

Заведующий МБДОУ детским садом 
№ 10 Глотова О.С.

2.Процедура выборов в 
управляющий совет

Председатель управляющего совета 
Бетке П.О.

3.Комиссии управляющего совета Председатель управляющего совета 
Бетке П.О.

4.Привлечение кооптированных 
членов в управляющий совет

Заведующий МБДОУ детским садом 
№ 8 Кобозова Н.В.

5.Дискуссии по теме посещения Все участники семинара
б.Подведение итогов семинара Ведущий специалист управления 

образования Верхушина В.Н.


